
Sabiedrības informēšanas 
pasākumi 2018. gadā

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs

Agnese Neimane – Jordane



SABIEDRĪ
BAS 

INFORMĒŠ
ANAS 

PASĀKUM
I

Sabiedrības 
informēšana 

sabiedriskajos 
masu medijos

Makšķernieku 
aptauja

Sabiedrības 
informēšana 
LLKC mājas 

lapā un 
sociālos tīklos

Pasākumi 
bērnu un 
jauniešu 

mērķauditorij
ai

Pasākumi 
pieaugušiem 

makšķerniekie
m

Atbalsts 
profesionālaja

m sportam

Makšķerēšanas 
kartes 

Tirdzniecības 
veicināšanas 

pasākumi



Sabiedrības informēšana
sabiedriskajos masu medijos

Reklāmas izvietošana drukātos izdevumos:

«Copes lietas», «Zivju lapa», «Latvijas Avīze»;

Reklāmas izvietošana Interneta resursu lapās:

www.tvnet.lv, www.copeslietas.lv;

Reklāma radio: «Radio SWH», «Radio SWH +»,
«Latvijas Radio 1»;

Reklāma izplatītāju izdevumos «Maxima»
reklāmas izdevumā;

Informatīvie plakāti tirdzniecības vietām;

http://www.tvnet.lv/
http://www.copeslietas.lv/


Sabiedrības informēšana 
LLKC mājas lapā un sociālos tīklos

Iegādājies Makšķerēšanas karti* un uzzini 
makšķerniekam noderīgu un svarīgu 

informāciju!
Iegādājies Makšķerēšanas, vēžošanas un
zemūdens medību karti!
Uzzini par jaunumiem un likumdošanu
makšķerēšanas jomā!
Uzzini par tuvākiem makšķerēšanas
notikumiem un spēkā esošiem liegumiem!

Seko līdzi aktualitātēm no 
Makskeresanaskarte.lv arī Facebook!

Makskeresanaskarte.lv organizēto un
atbalstīto pasākumu kalendārs;
Makskeresanaskarte.lv sabiedriskās aktivitātes;
Aktualitātes makšķerniekiem;



Makšķernieku aptauja

Laika periodā no 2018.gada 1.maija līdz 30.jūnijam LLKC pēc ZM
ierosinājuma veica makšķernieku aptauju par 2017.gadu.

Aptauja tika veikta, lai iegūtu informāciju par makšķernieku
paradumiem, interesēm, lomiem un zivju populāciju Latvijas
ūdenstilpēs.

Aptaujas ietvaros aptaujāti aptuveni 700 makšķernieki. Pēc aptaujas
anketu apstrādes, datu apkopošanai derīgas izrādījās 636
respondentu iesniegtās anketas. Aptaujas rezultāti pieejami
https://www.zm.gov.lv/public/ck/files/Rezultati(1).pdf

https://www.zm.gov.lv/public/ck/files/Rezultati(1).pdf


Atbalsts profesionālajam sportam

Atbalsts makšķerēšanas sacensībām:

Biedrībai «Latvijasmakšķerēšanas sporta federācija»;

Jelgavasmakšķerēšanas festivāls;

Biedrībai «CarnikavasMakšķerēšanas skola»;

Biedrībai ''Mēs Zivīm''



Pasākumi pieaugušiem 
makšķerniekiem

Pērn noorganizēti 6 informatīvi izglītojoši pasākumi pieaugušiem:

Informatīvas lekcijas ar makšķerēšanas sacensībām - pie Pelču
damba dīķiem, pie Usmas ezera sadarbībā ar «Ventspils
makšķernieku klubs» un biedrību «Usmas krasts», Līgo pagasta
centra dīķis;

Informatīvi semināri makšķerēšanu un ilgtspējīgu zivju resursu
izmantošanu publiskajās ūdenstilpēs – pie Baļotes ezera, Liepājā,
Limbažos.

Atbalstīts projekts «Atlaid mammu», kura mērķis: samazināt
antropogēno slodzi uz plēsīgo zivju sugām (asaris, zandarts, līdaka)
Latvijas ūdeņos un veicināt ilgtspējīgu makšķerēšanas tiesību
izmantošanas praksi; Projektā pērn iesaistījās LVM apsaimniekotie
ezeri - Kaņiera ezers, Lielauces ezers, Tērvetes ūdenskrātuve, Gulbju
ezers, Babītes ezers, kā arī Burtnieka ezers, Alūksnes ezers un Sedas
dīķi.



Pasākumi bērniem un jauniešiem

Sadarbībā ar zinošiem makšķerniekiem un makšķernieku NVO
īstenoti pasākumi :

Izglītojošas lekcijas par makšķerēšanu ar makšķerēšanas meistarklasi
– Elejas vidusskolas, Jersikas pamatskolas, Rubenes pamatskolas,
Tumes pamatskolas, Remtes pamatskolas, Ogres un Daugavpils
novadu lauku teritorijas skolēniem;

Atbalstīta ar makšķerēšanu saistīta bērnu nometne – Biedrības
«Burtnieku makšķerēšanas un tūrisma skola» nometne «Burtnieks
no akmens laikmeta līdz mūsdienām»;



LLKC Zivsaimniecības nodaļas speciālisti:

nedēļas garumā vadīja makšķerēšanas ievirzi – lekcijas un
praktiskās nodarbības ģimeņu nometnē «3x3» Zaļeniekos;

iesaistījās «Jelgavas Makšķerēšanas Festivālā Bērniem» -
izglītojošas aktivitātes par zivīm unmakšķerēšanu;

dalība pasākumā «Meža dienas», «Lauki ienāk pilsētā».

Pasākumi bērniem un jauniešiem



2019. gada plāni

Izglītojoši izklaidējoši pasākumi ģimenēm, makšķerēšanas
skola ar instruktoriem bērniem un iesācējiem, padomu telts
praktisku iemaņu gūšanai un domu apmaiņai ar
makšķerēšanas profesionāli, pavāru meistarklase, ko
pagatavot no vietējam zivīm, izglītojošas aktivitātes par
zivīm.

Atbalsts NVO un interešu izglītības pasākumiem saistībā ar
makšķerēšanu;

Atbalsts profesionālajam sportam un pieaugušo
makšķernieku pasākumiem;

Pasākumi ūdeņu apsaimniekotājiem;

Dalība specializētajā izstādē «Outdoor Riga 2019», «Meža
dienas»;





Makšķerēšanas kartes
un licences vienuviet

Makšķerniekam:

Iespēja iegādāties makšķerēšanas karti un licencēto makšķerēšanas
vietu licences (šobrīd uzsākam sadarbību ar ezeru
apsaimniekotājiem).

Ātri, ērti sagatavot un iesniegt licenču atskaiti.

Licencēto makšķerēšanas vietu organizatoriem:

Iespēja redzēt iegādātās licences;

Redzēt pret iegādātām licencēm iesniegtās atskaites;

Ērta kontroles sistēma ar SMS;

Ērta datu eksportēšana turpmākai apstrādei – Excel, PDF.



Paldies par uzmanību!


